

AVIFAUNA
NATURRESOR



MAROCKO & VÄSTSAHARA

25 FEBRUARI-7 MARS 2025



Reseledare: Mikael Ohlson

Reserapport





1. Rabat
2. Casablanca
3. Merdja Zerga NP
4. Lac Sidi Boughaba NP
5. Marrakech
6. Ben Guerir
7. Settat
8. Sidi Yahya
9. Oued Sous
10. Argana
11. Sidi Wassay
12. Oued Massa
13. Agadir
14. Dakhla airport
15. Dakhla Rd, KM 16
16. Faro de Dakhla
17. La Sarga
18. Dakhla
19. Oued Jenna
20. Gleb Jdiane
21. Dakhla Bay
22. Awsard

Resedagbok

Marocko 25 februari-2 mars

25 februari

Resan ned till Marocko gick bra och vi anlände till Casablanca på eftermiddagen. Där blev vi upphämtade för vidare färd till Rabat. Efter vägen började arter ramla in: svartstare, kohäger och enstaka bronsibisar sågs. Hotellet vi bodde på låg i den gamla delen av Rabat. Efter att vi checkat in intogs en god middag med presentation av deltagarna.

26 februari

Efter en god frukost åkte vi mot Lac Sidi Boughaba, en fin liten sjö med vassområden, träd, buskage och en del strandbankar. Efter vägen hittade vi flera grupper maghrebskata, och några klipphöns sprang i vägkanterna ner mot själva sjön. Vi parkerade bilen och klev ur för att spana av sjön. En fin flock med rödhuvade dykänder låg en bit ut. Några kamsöthöner låg väldigt nära, grässångare drog runt oss och cettisångare satt och sjöng intill oss. Den senare var relativt vanlig i området. Gulhämplingar flög överallt. Både brun kärrhök, fiskgjuse och brun glada drog runt i luft- rummet. Eftersom det fanns en större parkeringsplats en bit bort bestämde vi oss för att gå igenom den lilla skogen som fanns mellan sjön och vägen. Det blev en riktig fin promenad där vi gjorde stopp för att kolla av andra delar av sjön. Vi hittade en flock kopparänder, några vitögda dykänder och brunand. Här träffade vi även en fransk skådare som kom gående.

Han hade gått runt hela sjön på morgonen och berättade att han sett marmorand längst bort på andra sidan sjön. Medan några deltagare fotade kopparänderna var vi några som rörde oss lite framåt. En rörhöna lyfte och flög en bit och även en ormörn passerade snabbt och när vi kollade ut över sjön kom en liten flock marmoränder flygande och landade nära kopparänderna.



Marmorand

I skogsområdet stötte vi ihop med större hackspett, afrikansk bofink, talgoxe, koboltmes, rödhake och gärdsmygar satt och sjöng. Det hördes att de inte låter riktigt som de man är vana vid från Sverige. Vi fortsatte till parkeringen och åkte vidare med bussen mot Merja Zerga. Vi stannade till i Moulay Bousselham för lunch på en fiskrestaurang.

Foto: Dan Persson om inget annat anges.

Sid 1: Kapuggla, klipphöna (foto: Bertil Casslén) och takskådning i Marrakesh.

Efter lunch gav vi oss av ner till en avokadofarm för att leta kapuggla. Vi hade tur och hittade några killar som skulle in och skörda på ett av de ställen där det händer att ugglorna sitter inne bland träden. Dock var sikten in dålig så vi ställde oss vid en grusväg och spanade. Det tog inte lång tid förrän det först kom tre stycken som flög över till nästa fält och efter ett tag ytterligare två. Vi gjorde en omplacering till andra sidan där det var mer öppna fält och det tog inte lång stund innan vi såg två kapugglor. Plötsligt kommer en svartvingad glada och börjar mobba en av ugglorna och vi fick uppleva en flygshow ackompanjerad av vaktel som ploppade i bakgrunden.



Svartvingad glada

27 februari

Efter en tidig frukost gav vi oss av till King Forest (Sidi Yahya) för att försöka få se marockansk sporrhöna (marockansk frankolin). Arten är skygg så oftast hör man dem bara eller ser dem flyga över en väg eller springa in i vegetationen. Vi hade väldigt tur när vår guide hittade två stycken som födosökte på en liten gräsplätt strax bredvid ett buskage. Dock gömde de sig efter en liten stund så vi gjorde en omplacering i sidled. Trots att det var långt avstånd visade de prov på sin skygghet och sprang in i buskarna men efter ett tag så kom de fram igen och alla fick se dem bra. Vi hörde även några som lät i området. Vi tog en promenad i området och fick resans enda stenknäckar. Vi tog oss tillbaka till bussen och började åka mot Marrakesh. Vi åt lunch efter vägen och sedan tog vi en mindre väg mot Marrakesh då vi hade gott om tid. Vi stannade till på ett ställe med fält då vi upptäckte några tofslärkor i vägkanten. Det visade sig bli ett bra stopp då det även fanns kalanderlärka i området som spelflög. Vi fortsatte till hotellet i Marrakesh där vi efter incheckning tog oss upp på hotellets takterrass för att spana efter seglare.

Det var riktigt många seglare i luften och vi lyckades hitta några stubbstjärtseglare bland de bleka tornseglarna. Det är tredje året i rad vi ser stubbstjärtseglare från denna takterrass. Vi såg även hussparvar och en deltagare hittade även en dvärgörn som visade upp sig. När det blev för mörkt så intog vi en god middag.



Marockansk sporrhöna

28 februari

Resdag från Marrakesh till Agadir. Den här dagen var inte vädret riktigt med oss då det regnade en hel del så vi fick ta motorvägen till Agadir. Men för landets del var det välbehövligt då det är väldigt torrt i år. Vi gjorde en del stopp med fina vyer med Atlasbergen i fondon och vi hade även en riktigt fin obs av ormörn som kom mer eller mindre rakt ovanför oss samt resans enda kungsörn. Väl framme i Agadir åkte vi till Oued Souss. Vi hade tur med vakterna i närheten av palatset och kunde skåda. Men efter ett tag började regna och dessutom var det högvatten så vi gav upp och åkte till hotellet. Lagom till vår ankomst hade det slutat regna så vi tog en promenad ned till stranden för att kolla trutar och andra havsfåglar. Middag intogs med artgenomgång.



Atlasbergen



Eremitibis. Foto: Bertil Casslén

1 mars

Dagen kan beskrivas som händelserik. Efter frukost åkte vi till Oued Massa, ett skyddat våtmarksområde. Det första stoppet gjordes vid en känd bro för att framför allt leta efter svartkronad tchagra och brunstrupig backsva. Den förstnämnda hördes direkt när vi klev ur bussen men det tog dock en bra stund innan vi lyckades se någon. Vi såg några brunstrupiga backsvalar varav en kom rakt över bron. Andra arter vi såg i området var bland annat gulärta (*iberiae*), rostgumpsva, rödspov, kungsfiskare och spansk sparv. Vi fick tips av ett par cyklande skådare att eremitibisar födosökte på ett område närmare havet så vi hoppade in i bussen och åkte dit. Längs vägen såg vi rödhuvad törnskata och en minervauggla som satt på en stenhög. Väl på plats så kom ett gäng eremitibisar inflygande och började födosöka och även tjockfot och lagerlärka sågs. Vi bestämde oss för att gå längs havskanten för att försöka se trutar och framför allt rödnäbbad trut. På en bra spaningsplats flög några rödnäbbade trutar förbi och i övrigt såg vi bredstjärtad labb, diademrödstjärt och alldeles innan vi skulle äta lunch på en restaurang med havsutsikt kom ett fint gäng med ett fyrtiotal eremitibisar flygande längs kusten. Efter lunch åkte vi till ett annat område för att leta palmduva vilket vi hittade och på promenaden där såg vi svartvingad glada, svartthakad buskskvätta och vid en liten lusernodling stötte vi helt plötsligt ett vaktel som flög en bit. Vi passerade en vattensamling strax innan stället där vi skulle hämtas upp av bussen där det fanns kärrsköldpadda och karpar. På väg till bussen blev vi underhållna av ett gäng ungdomar som sjöng och spelade på trummor i en glänta i skogen. Vi åkte tillbaka till hotellet och hade fria aktiviteter innan middagen.

2 mars

Efter frukost åkte vi till Oued Sous där vi gick efter floden på två ställen. Då det var lågvatten på morgonen fanns det riktigt fina flodbankar där det födosökte många vadare, trutar, måsar samt en del skedstorkar och större flamingo. Bland vadarna noterade vi kärrsnäppa, stytlöpare, roskarl, svartbent strandpipare, kustpipare, brushane med flera. En del medelhavstrutar sågs liksom svarthuvade måsar och några långnäbbade måsar. I tärnväg en stor flock med kentska tärnor och en skräntärna. I buskmarkerna hittade vi rostsångare, grässångare, blåhake och rödhuvad törnskata. Vi intog dagens lunch i en liten trädunge och sedan bar det av till flygplatsen där några av deltagarna avslutade resan. Vi andra väntade in flyget ned till Dahkla i Västsahara.



Större flamingo

Västsahara 2-7 mars

2 mars

Vi landade på kvällen på Dakhlas flygplats och blev upphämtade och körda till stället där vi skulle bo. Ägarna med familj mötte upp oss med kamelmjolk och dadlar som tilltugg.

3 mars

Efter frukost samlades vi utanför hotellet för att bli upp-plockade för färd längs den långa viken in från Dakhla. Själva viken är nästan 4,5 mil lång. När vi väntade utanför hotellet så såg vi hussparv, blek tornseglare och stubbstjärtseglare. Vi åkte först ut till lagunen vid La Sarga, ett

fint område med många vadare av olika arter och en del änder och hägrar, men den roligaste arten i området var nog den mörka revhäger som vi hittade. Vi fick även se storskarv av underarten *marrocanus*. Vi hittade även en glasögon-sångare i vegetationen. Vi såg att det stod mycket trut på land norr om oss så vi gjorde en omplacering och åkte ned en annan väg till stranden. Där började vi gå och hittade en fin flock med kentska tärnor och några fisktärnor bland trutarna, som mest var silltrutar, men också några rödnäbbade trutar och en del skrântärnor.



Rostgumpsvala. Foto: Bertil Casslén

Vi vadade över ett litet område och gick vidare medan tidvattnet började komma in så vi blev upphämtade av våra chaufförer och åkte vidare till en fyr för mer spaning. Vi spanade igenom en del trutar som stod i ökenlandskapet. Slutligen stannade vi vid en annan fyr som låg ut mot havssidan. Här är ett av de bättre ställena att kolla havsfågel på. Dock blåste det alldeles för lite men en del havssulor och bredstjärtade labbar och stora mängder trut och en och annan skrântärna flög förbi. Vi åkte vidare till viksidan där vi åt lunch och efter vägen sågs några härfågellärkor och vid lunchstället hade vi ett par till som hoppade runt samt svartbent strandpipare som sprang runt i ökenlandskapet. Ner mot vattnet var det en hel del vadare: en fin flock med myrspovar och en fin flock med runt 120 individer av rödbena flög förbi. En del rödnäbbade trutar sågs bland silltrutarna. De var betydligt mer samarbetsvilliga här nere än uppe i norra Marocko. Vi rundade av och åkte tillbaka till hotellet på eftermiddagen. Vi höll artgenomgång och när vi hade det kom det en rejäl ljudbang och folk började springa och böneutropen började. Vi blev helt klart funder samma över vad som hände men studerade man människorna så sprang de till restauranger och butiker och det

gick upp för oss att ljudsmällen hade att göra med ramadan och helt enkelt var till för att tala om att nu var det fritt fram att äta. Vid middagen fick vi prova på ramadan style, hur man bryter fastan. Efter först några enormt söta bakelser serverades pizzabullar och pannkakor med sirap för att sedan gå över till huvudrätten som bestod av kyckling och därefter fruktsallad till efterrätt. Det var en aning svårt att somna på kvällen sen. Dessutom spelade barn fotboll på tvärgatan i en riktigt seriös match med domare och publik. Målen hade de byggt själva och det var nog en del specialregler då det viftades med röda och gula kort. Utvisningarna bestod av 2 minuter, sedan fick man hoppa in igen. Självt har jag aldrig sett så många utdömda straffsparkar som skedde från mittlinjen då målen var väldigt små. Dakhla har en fotbollsklubb med en ungdomsakademi och de åker runt och letar efter talangfull ungdom under ramadan, så det är kanske inte konstigt att det är allvar när barnen spelar. Reseledaren drog på sig en utvisning av oklar anledning då denne bara var publik.

4 mars

Resdag ned till mot Aousserd. Efter vägen stannade vi och kollade igenom en del trutar men såg inget mer än det vanliga. När vi väl kom ut i ökenlandskapet så gjorde vi ett par stopp vid ställen där man vattnade dromedarer. Där blir det alltid lite spill och små vattensamlingar bildas. Vi stannade också på platsen där västpalearktis första vitstrupiga biätare, upptäckt av svenskar, hittades. Just sådana här ställen är spännande då de drar till sig fåglar när det är torrt runt om. Vi hittade stenskvätta, ladusvalor, några rostgumpsvalor, härfågel, palmduva och en deltagare såg sädesärla (*subper-sonata*) vid första stället. Vi åkte vidare till nästa stopp och stannade till efter vägen och på en sträcka såg vi både berberstenskävätta, svart stenskvätta och ökenstenskvätta. Vid nästa vattningsställe såg vi varfågel (*elegans*) och härfågel. Vi åkte vidare och gjorde lunchstopp. Bland träden här stötte vi ihop med de roliga saharaskriktrastarna som for runt. Medan maten tillagades promenerade vi runt i området och hittade herdesångare och moltonisångare som jagade varandra. Till lunch serverades dromedarkött och bröd samt grönsaker som smakade riktigt bra. Vi åkte vidare till ett område för att leta olika lärkor. Dock var det enormt torrt i öknen i år så det var svårjobb.

Vi åkte vidare och upptäckte några stenökenlärkor som flög upp från vägkanten och från en av bilarna sågs en ökenberglärka som drog förbi. Längre fram flög några lärkor över vägen som visade sig vara sandökenlärkor och när vi står där kommer två ökenlöpare inflygande och landar till allas lycka. Längre fram upptäckte vi en stor ödla med tjock svans som gömde sig. Efter en liten stund kom den fram och vi får berättat för oss att den både kan bitas och slå med svansen som var föresedd med små taggar. Nästa område låg en bit bredvid där vårt tältläger skulle vara så medan våra chaufförer åkte upp och började resa tälten letade vi efter lärkor. Vi hittade bara sandökenlärka men en slagfalk visades sig för en person när den flög förbi. Vi tog oss upp till tältplatsen där vi åt middag och sedan gick vi en vända i området med pannlampor. Spindlar, skorpioner, ödlor och baggar sågs. Väl tillbaka vid tälten så var det dags för en välbehövlig sömn.



Skorpion. Foto: Bertil Casslén

5 mars

Efter frukost var det ett laddat gäng som gav sig ut i ökenlandskapet. Det började med en promenad ned till bilvägen medan bilarna packades för dagens utflykt. Efter vägen såg vi herdesångare, moltonisångare, rostsångare, varfågel, sandökenlärka och saharskriktrast. Vi blev upphämtade och körda till ett ställe för att leta sahelsångare vilken sjöng en strof när vi klev ur bilarna men blev sedan tyst och försvann. Lite snopna började vi leta i området där vi sprang ihop med en hel del ökensparvar, såg någon ökenkorp och hittade vitkronad stenskvätta vid ett litet beduinläger. Vi hittade också en maghreblärka som tyvärr några missade då den flög iväg. Tyvärr misslyckades vi med sudanguldsparv men istället hittade vi härfågel, västlig medelhavsstenskvätta, ökenstenskvätta, en häckning av varfågel och moltonisångare. Vi träffade ett ungerskt gäng som hade sett några sudanguldsparvar i en



Sahelsångare. Foto: Bertil Casslén

liten flock ökensparv alldeles mitt emellan områdena vi hade varit på, men tyvärr hade flocken flugit iväg och alla i det sällskapet fick inte se dem. Vi åt lunch ute i det fria och hade flera ökensparvar runt oss som både sjöng och visade upp sig. Vi steg in i bilarna och åkte till ett ställe där dromedarer brukar dricka vatten. Där såg vi rödhuvad törnskata, maghreblärka, vitkronad stenskvätta och några ökensparvar. Helt plötsligt upptäcker vi en ruggsliten stenskvätta som sitter på en trädgren med svart hals och kind som ser spännade ut så vi flyttar oss för att se den bättre. Till slut sträcker den ut stjärtpennorna och där är den: atlasstenskvätta. En individ som uppenbarligen inte hade orkat flytta ända till den normala övervintringsplatsen,



Ökenlöpare. Foto: Bertil Casslén

men tur för oss. Vi promenerade sedan ut i ett träd- och busk-område där det var vindstilla och varmt. Vi började fundera om vi skulle gå tillbaka till bilarna men då upptäcker en deltagare en sahelsångare som visar upp sig bra på avstånd. Den rör sig vidare och vi rör oss försiktigt efter då vi hör dess sång och det visar sig att det är hela fyra stycken som hoppar runt både i träden, buskarna och på marken. Nöjda gick vi tillbaka till bilen för vidare färd till ett bergsområde där vi skulle leta ökenuv och slagfalk. Det visade sig vara ett behändigt ställe då det på ena berget häckade slagfalk och på det andra berget brukar det häcka ökenuv. Slagfalken hittade vi väldigt snabbt och vi fick även se den ena av dem äta. Ökenuven letade vi efter länge men vi lyckades inte hitta den trots att vår guide drog runt i hela området. Vi såg några svalor som cirkulerade runt bergen och när vi fick se dem närmare kunde vi se att de var bleka klippsvalor. Vi åkte tillbaka till tältlägret där vi åt middag och på kvällen gav vi oss ut med pannlampor och letade nattdjur.



Atlasstenskivatta. Foto: Bertil Casslén



Saharaskriktrast. Foto: Bertil Casslén

6 mars

Vi gav oss av från lägret och åkte mot Dakhla. Vi stannade till och kollade mer på sahelsångarna som vi fick se bra. På samma ställe hittade vi västlig medelhavstenskivatta av den variant som bara är svart runt ögat och även ökenstenskivatta visade upp sig liksom ett litet gäng saharaskriktrastar som var nyfikna på oss. Vi åkte vidare för att försöka leta saharsångare och saharalärka men eftersom det var extremt torrt så var det svårt då i stort sett alla växter var uttorkade. Längs vägen såg vi ökenlöpare, saharalärka, vitkronad stenskivatta, stenskivatta, ökenkorp och en brun glada mitt ute i öknen som hade hittat något att äta på. Vi gjorde lunchstopp och en sandökenlärka höll oss sällskap. Sedan kom vi till de inre delarna av viken mot Dakhla och spanade ihärdigt efter tärnor bland alla kitesurfare men hittade bara skrättärnor. Vi åkte därefter vidare till hotellet för middag och sedan vanlig fotbollsmatch bland ungdomarna.

7 mars

Vi åkte tidigt till flygplatsen i Dakhla för hemresa till våra respektive destinationer i Skandinavien.

Fåglar Marocko:

- 1 **Skedand** *Spatula clypeata* (Northern Shoveler)
2 Lac Sidi Boughaba NP 26.2 och 6 Oued Massa 1.3. Observerad 3 dagar totalt.
- 2 **Snatterand** *Mareca strepera strepera* (Gadwall)
6 Lac Sidi Boughaba NP 26.2.
- 3 **Gräsand** *Anas platyrhynchos platyrhynchos* (Mallard)
Lac Sidi Boughaba NP 26.2, Oued Massa 1.3 och Oued Sous 2.3.
- 4 **Stjärtand** *Anas acuta* (Northern Pintail)
6 Oued Sous 2.3.
- 5 **Kricka** *Anas crecca* (Eurasian Teal)
1 Lac Sidi Boughaba NP 26.2.
- 6 **Marmorand** *Marmaronetta angustirostris* (Marbled Duck)
6 Lac Sidi Boughaba NP 26.2.
- 7 **Rödhuwad dykand** *Netta rufina* (Red-crested Pochard)
Talrik Lac Sidi Boughaba NP 26.2.
- 8 **Brunand** *Aythya ferina* (Common Pochard)
2 Lac Sidi Boughaba NP 26.2.
- 9 **Vitögd dykand** *Aythya nyroca* (Ferruginous Duck)
7 Lac Sidi Boughaba NP 26.2.
- 10 **Sjöorre** *Melanitta nigra* (Common Scoter)
20 Oued Massa 1.3.
- 11 **Kopparand** *Oxyura leucocephala* (White-headed Duck)
32 Lac Sidi Boughaba NP 26.2.
- 12 **Vaktel** *Coturnix coturnix coturnix* (Common Quail)
1 hörd Merdja Zerga NP 26.2 och 1 Oued Massa 1.3.
- 13 **Klipphöna** *Alectoris barbara* (Barbary Partridge)
20 Lac Sidi Boughaba NP 26.2 och 2 Sidi Yahya 27.2.
- 14 **Marockansk sporrhöna** *Pternistis bicalcaratus ayesha* (Double-spurred Spurfowl) Endemisk
3 Sidi Yahya 27.2.
- 15 **Alpseglare** *Tachymarptis melba* (Alpine Swift)
2 Agadir 28.2.
- 16 **Blek tornseglare** *Apus pallidus brehmorum* (Pallid Swift)
Observerad 6 dagar totalt.
- 17 **Stubbstjärtseglare** *Apus affinis galilejensis* (Little Swift)
10 Marrakech 27.2 och 2 Agadir 1.3.
- 18 **Klippsduva** *Columba livia* (Rock Dove)
Observerad 6 dagar totalt.
- 19 **Ringduva** *Columba palumbus palumbus* (Common Wood Pigeon)
Observerad 6 dagar totalt.
- 20 **Turkduva** *Streptopelia decaocto* (Eurasian Collared Dove)
Observerad 6 dagar totalt.
- 21 **Palmduva** *Spilopelia senegalensis phoenicophila* (Laughing Dove)
Observerad 3 dagar totalt.
- 22 **Vattenrall** *Rallus aquaticus aquaticus* (Water Rail)
Hörda Lac Sidi Boughaba NP 26.2.

- 23 **Rörhöna** *Gallinula chloropus chloropus* (Common Moorhen)
1 Lac Sidi Boughaba NP 26.2.
- 24 **Sothöna** *Fulica atra atra* (Eurasian Coot)
2 Oued Massa 1.3.
- 25 **Kamsothöna** *Fulica cristata* (Red-knobbed Coot)
10 Lac Sidi Boughaba NP 26.2.
- 26 **Smådopping** *Tachybaptus ruficollis ruficollis* (Little Grebe)
6 Lac Sidi Boughaba NP 26.2 och 4 Oued Massa 1.3.
- 27 **Större flamingo** *Phoenicopterus roseus* (Greater Flamingo)
Observerad 3 dagar totalt.
- 28 **Tjockfot** *Burhinus oedicnemus* (Eurasian Stone-curlew)
2 Oued Massa 1.3.
- 29 **Strandskata** *Haematopus ostralegus ostralegus* (Eurasian Oystercatcher)
Observerad 1 dag totalt.
- 30 **Styltlöpare** *Himantopus himantopus* (Black-winged Stilt)
Observerad 5 dagar totalt.
- 31 **Skärfläcka** *Recurvirostra avosetta* (Pied Avocet)
Observerad 2 dagar totalt.
- 32 **Kustpipare** *Pluvialis squatarola squatarola* (Grey Plover)
Observerad 1 dag totalt.
- 33 **Större strandpipare** *Charadrius hiaticula* (Common Ringed Plover)
Observerad 1 dag totalt.
- 34 **Mindre strandpipare** *Charadrius dubius curonicus* (Little Ringed Plover)
Observerad 1 dag totalt.
- 35 **Svartbent strandpipare** *Anarhynchus alexandrinus alexandrinus* (Kentish Plover)
Observerad 1 dag totalt.
- 36 **Småspov** *Numenius phaeopus* (Eurasian Whimbrel)
Observerad 2 dagar totalt.
- 37 **Storspov** *Numenius arquata arquata* (Eurasian Curlew)
Observerad 2 dagar totalt.
- 38 **Myrspov** *Limosa lapponica lapponica* (Bar-tailed Godwit)
Observerad 2 dagar totalt.
- 39 **Rödspov** *Limosa limosa* (Black-tailed Godwit)
6 Oued Massa 1.3.
- 40 **Enkelbeckasin** *Gallinago gallinago gallinago* (Common Snipe)
Observerad 2 dagar totalt.
- 41 **Drillsnäppa** *Actitis hypoleucos* (Common Sandpiper)
Observerad 5 dagar totalt.
- 42 **Skogssnäppa** *Tringa ochropus* (Green Sandpiper)
Observerad 3 dagar totalt.
- 43 **Rödbena** *Tringa totanus totanus* (Common Redshank)
Observerad 3 dagar totalt.
- 44 **Svartsnäppa** *Tringa erythropus* (Spotted Redshank)
Observerad 2 dagar totalt.

- 45 **Gluttsnäppa** *Tringa nebularia* (Common Greenshank)
Observerad 1 dag totalt.
- 46 **Roskarl** *Arenaria interpres interpres* (Ruddy Turnstone)
Observerad 1 dag totalt.
- 47 **Brushane** *Calidris pugnax* (Ruff)
Observerad 2 dagar totalt.
- 48 **Sandlöpare** *Calidris alba alba* (Sanderling)
Observerad 2 dagar totalt.
- 49 **Kärrensäppa** *Calidris alpina* (Dunlin)
Observerad 1 dag totalt.
- 50 **Sandtärna** *Gelochelidon nilotica nilotica* (Gull-billed Tern)
2 Merdja Zerga NP 26.2.
- 51 **Skräntärna** *Hydroprogne caspia* (Caspian Tern)
Observerad 1 dag totalt.
- 52 **Kentsk tärna** *Thalasseus sandvicensis* (Sandwich Tern)
Observerad 2 dagar totalt.
- 53 **Långnäbbad mås** *Chroicocephalus genei* (Slender-billed Gull)
Observerad 3 dagar totalt.
- 54 **Skrattmås** *Chroicocephalus ridibundus* (Black-headed Gull)
Observerad 3 dagar totalt.
- 55 **Rödnäbbad trut** *Ichthyaelus audouinii* (Audouin's Gull)
Observerad 3 dagar totalt.
- 56 **Svarthuvad mås** *Ichthyaelus melanocephalus* (Mediterranean Gull)
Observerad 1 dag totalt.
- 57 **Medelhavstrut** *Larus michahellis* (Yellow-legged Gull)
Agadir 28.2.
- 58 **Silltrut** *Larus fuscus graellsii* (Lesser Black-backed Gull)
Observerad 6 dagar totalt.
- 59 **Bredstjärtad labb** *Stercorarius pomarinus* (Pomarine Jaeger)
Agadir 28.2. Observerad 3 dagar totalt.
- 60 **Vit stork** *Ciconia ciconia ciconia* (White Stork)
Observerad 6 dagar totalt.
- 61 **Havssula** *Morus bassanus* (Northern Gannet)
Observerad 1 dag totalt.
- 62 **Storskarv** *Phalacrocorax carbo* (Great Cormorant)
Observerad 4 dagar totalt.
- 63 **Eremitibis** *Geronticus eremita* (Northern Bald Ibis)
62 Oued Massa 28.2.
- 64 **Bronsibis** *Plegadis falcinellus* (Glossy Ibis)
Observerad 5 dagar totalt.
- 65 **Skedstork** *Platalea leucorodia leucorodia* (Eurasian Spoonbill)
Observerad 3 dagar totalt.
- 66 **Silkeshäger** *Egretta garzetta garzetta* (Little Egret)
Observerad 4 dagar totalt.

- 67 **Kohäger** *Ardea ibis* (Western Cattle Egret)
Observerad 5 dagar totalt.
- 68 **Gråhäger** *Ardea cinerea* (Grey Heron)
Observerad 4 dagar totalt.
- 69 **Fiskgjuse** *Pandion haliaetus haliaetus* (Osprey)
Observerad 3 dagar totalt.
- 70 **Svartvingad glada** *Elanus caeruleus caeruleus* (Black-winged Kite)
2 Merdja Zerga NP 26.2.
- 71 **Ormörn** *Circaetus gallicus gallicus* (Short-toed Snake Eagle)
1 Lac Sidi Boughaba NP 26.2. Observerad 2 dagar totalt.
- 72 **Dvärgörn** *Hieraaetus pennatus* (Booted Eagle)
1 Marrakech 27.2. Observerad 2 dagar totalt.
- 73 **Kungsörn** *Aquila chrysaetos homeyeri* (Golden Eagle)
Observerad 1 dag totalt.
- 74 **Sparvhök** *Accipiter nisus* (Eurasian Sparrowhawk)
Observerad 4 dagar totalt.
- 75 **Brun kärrhök** *Circus aeruginosus* (Western Marsh Harrier)
Observerad 3 dagar totalt.
- 76 **Brun glada** *Milvus migrans migrans* (Black Kite)
Observerad 2 dagar totalt.
- 77 **Örnvråk** *Buteo rufinus cirtensis* (Long-legged Buzzard)
Observerad 2 dagar totalt.
- 78 **Minervauggla** *Athene noctua* (Little Owl)
1 Oued Massa 26.2. Observerad 2 dagar totalt.
- 79 **Kapuggla** *Asio capensis tingitanus* (Marsh Owl) Endemisk
5 Merdja Zerga NP 26.2.
- 80 **Kungsfiskare** *Alcedo atthis* (Common Kingfisher)
Observerad 1 dag totalt.
- 81 **Större hackspett** *Dendrocopos major mauritanus* (Great Spotted Woodpecker) Endemisk
Observerad 2 dagar totalt.
- 82 **Tornfalk** *Falco tinnunculus tinnunculus* (Common Kestrel)
Observerad 6 dagar totalt.
- 83 **Svartkronad tchagra** *Tchagra senegalus cucullatus* (Black-crowned Tchagra)
4 Oued Massa 1.3.
- 84 **Varfågel** *Lanius excubitor algeriensis* (Great Grey Shrike)
Observerad 2 dagar totalt.
- 85 **Rödhuva törnskata** *Lanius senator senator* (Woodchat Shrike)
Observerad 2 dagar totalt.
- 86 **Maghrebskata** *Pica mauritanica* (Maghreb Magpie)
Observerad 6 dagar totalt.
- 87 **Kaja** *Coloeus monedula spermologus* (Western Jackdaw)
Observerad 3 dagar totalt.
- 88 **Korp** *Corvus corax tingitanus* (Northern Raven)
Observerad 3 dagar totalt.

- 89 **Koboltmes** *Cyanistes teneriffae ultramarinus* (African Blue Tit)
Observerad 4 dagar totalt.
- 90 **Talgoxe** *Parus major excelsus* (Great Tit)
Observerad 2 dagar totalt.
- 91 **Lagerlärka** *Galerida theklae* (Thekla's Lark)
Observerad 2 dagar totalt.
- 92 **Tofslärka** *Galerida cristata* (Crested Lark)
Observerad 2 dagar totalt.
- 93 **Kalanderlärka** *Melanocorypha calandra calandra* (Calandra Lark)
Settat 28.2.
- 94 **Trädgårdsbulbyl** *Pycnonotus barbatus barbatus* (Common Bulbul)
Observerad 6 dagar totalt.
- 95 **Brunstrupig backsvala** *Riparia paludicola mauritanica* (Brown-throated Martin) Endemisk
5 Oued Massa 1.3.
- 96 **Ladusvala** *Hirundo rustica rustica* (Barn Swallow)
Observerad 6 dagar totalt.
- 97 **Rostgumpsvala** *Cecropis rufula* (European Red-rumped Swallow)
Observerad 1 dag totalt.
- 98 **Cettisångare** *Cettia cetti cetti* (Cetti's Warbler)
Talrik Lac Sidi Boughaba NP 26.2 och Oued Massa 1.3.
- 99 **Gransångare** *Phylloscopus collybita* (Common Chiffchaff)
Observerad 5 dagar totalt.
- 100 **Grässångare** *Cisticola juncidis cisticola* (Zitting Cisticola)
Observerad 3 dagar totalt.
- 101 **Svarthätta** *Sylvia atricapilla* (Eurasian Blackcap)
Observerad 3 dagar totalt.
- 102 **Sammethätta** *Curruca melanocephala* (Sardinian Warbler)
Observerad 4 dagar totalt.
- 103 **Rostsångare** *Curruca iberiae* (Western Subalpine Warbler)
Observerad 1 dag totalt.
- 104 **Gärdsmyg** *Troglodytes troglodytes kabylosum* (Eurasian Wren)
Observerad 2 dagar totalt.
- 105 **Svartstare** *Sturnus unicolor* (Spotless Starling)
Observerad 6 dagar totalt.
- 106 **Koltrast** *Turdus merula mauritanicus* (Common Blackbird)
Observerad 6 dagar totalt.
- 107 **Rödhake** *Erithacus rubecula* (European Robin)
Observerad 2 dagar totalt.
- 108 **Blåhake** *Luscinia svecica* (Bluethroat)
Oued Sous 2.3.
- 109 **Svart rödstjärt** *Phoenicurus ochruros gibraltariensis* (Black Redstart)
Observerad 1 dag totalt.
- 110 **Diademrödstjärt** *Phoenicurus moussieri* (Moussier's Redstart)
Observerad 2 dagar totalt.

- 111 **Svarthakad buskskvätta** *Saxicola rubicola rubicola* (European Stonechat)
Observerad 3 dagar totalt.
- 112 **Spansk sparv** *Passer hispaniolensis hispaniolensis* (Spanish Sparrow)
Observerad 3 dagar totalt.
- 113 **Gråsparv** *Passer domesticus* (House Sparrow)
Observerad 6 dagar totalt.
- 114 **Gulärla** *Motacilla flava iberiae* (Western Yellow Wagtail)
Oued Massa 1.3.
- 115 **Sädesärla** *Motacilla alba* (White Wagtail)
alba: Observerad 5 dagar totalt.
subpersonata: Oued Sous 2.3
- 116 **Ängsplärka** *Anthus pratensis* (Meadow Pipit)
Observerad 4 dagar totalt.
- 117 **Afrikansk bofink** *Fringilla spodiogenys africana* (African Chaffinch)
Observerad 6 dagar totalt.
- 118 **Stenknäck** *Coccothraustes coccothraustes* (Hawfinch)
Sidi Yahya 27.2.
- 119 **Grönfink** *Chloris chloris* (European Greenfinch)
Observerad 3 dagar totalt.
- 120 **Hämpling** *Linaria cannabina* (Common Linnet)
Observerad 1 dag totalt.
- 121 **Steglits** *Carduelis carduelis* (European Goldfinch)
Observerad 1 dag totalt.
- 122 **Gulhämpling** *Serinus serinus* (European Serin)
Observerad 4 dagar totalt.
- 123 **Kornsparv** *Emberiza calandra calandra* (Corn Bunting)
Observerad 2 dagar totalt.
- 124 **Häcksparv** *Emberiza cirlus* (Cirl Bunting)
Oued Massa 1.3.
- 125 **Hussparv** *Emberiza sahari sahari* (House Bunting)
Observerad 5 dagar totalt.

Fåglar Västsahara:

- 1 **Skedand** *Spatula clypeata* (Northern Shoveler)
Observerad 1 dag totalt.
- 2 **Blek tornseglare** *Apus pallidus brehmorum* (Pallid Swift)
Observerad 3 dagar totalt.
- 3 **Stubbstjärtseglare** *Apus affinis galilejensis* (Little Swift)
2 Dakhla 2.3. Observerad 4 dagar totalt.
- 4 **Klippduva** *Columba livia* (Rock Dove)
Observerad 2 dagar totalt.

- 5 **Turkduva** *Streptopelia decaocto* (Eurasian Collared Dove)
Observerad 4 dagar totalt.
- 6 **Palmduva** *Spilopelia senegalensis phoenicophila* (Laughing Dove)
Observerad 3 dagar totalt.
- 7 **Större flamingo** *Phoenicopterus roseus* (Greater Flamingo)
Observerad 1 dag totalt.
- 8 **Tjockfot** *Burhinus oedicephalus* (Eurasian Stone-curlew)
1 Dakhla 5.3.
- 9 **Strandskata** *Haematopus ostralegus ostralegus* (Eurasian Oystercatcher)
Observerad 2 dagar totalt.
- 10 **Styltlöpare** *Himantopus himantopus* (Black-winged Stilt)
Observerad 1 dag totalt.
- 11 **Kustpipare** *Pluvialis squatarola squatarola* (Grey Plover)
Observerad 2 dagar totalt.
- 12 **Större strandpipare** *Charadrius hiaticula* (Common Ringed Plover)
Observerad 3 dagar totalt.
- 13 **Svartbent strandpipare** *Anarhynchus alexandrinus alexandrinus* (Kentish Plover)
Observerad 3 dagar totalt.
- 14 **Småspov** *Numenius phaeopus* (Eurasian Whimbrel)
Observerad 2 dagar totalt.
- 15 **Storspov** *Numenius arquata arquata* (Eurasian Curlew)
Observerad 2 dagar totalt.
- 16 **Myrspov** *Limosa lapponica lapponica* (Bar-tailed Godwit)
Observerad 2 dagar totalt.
- 17 **Drillsnäppa** *Actitis hypoleucos* (Common Sandpiper)
Observerad 1 dag totalt.
- 18 **Rödbena** *Tringa totanus totanus* (Common Redshank)
Observerad 2 dagar totalt.
- 19 **Gluttsnäppa** *Tringa nebularia* (Common Greenshank)
Observerad 1 dag totalt.
- 20 **Roskarl** *Arenaria interpres interpres* (Ruddy Turnstone)
Observerad 2 dagar totalt.
- 21 **Kustsnäppa** *Calidris canutus canutus* (Red Knot)
Observerad 2 dagar totalt.
- 22 **Sandlöpare** *Calidris alba alba* (Sanderling)
Observerad 3 dagar totalt.
- 23 **Kärnsnäppa** *Calidris alpina* (Dunlin)
Observerad 2 dagar totalt.
- 24 **Ökenlöpare** *Cursorius cursor cursor* (Cream-colored Courser)
4 Gled Jdiane 4.3. Observerad 2 dagar totalt.
- 25 **Skräntärna** *Hydroprogne caspia* (Caspian Tern)
Observerad 2 dagar totalt.
- 26 **Fisktärna** *Sterna hirundo hirundo* (Common Tern)
Observerad 1 dag totalt.

- 27 **Kentsk tärna** *Thalasseus sandvicensis* (Sandwich Tern)
Observerad 3 dagar totalt.
- 28 **Långnäbbad mås** *Chroicocephalus genei* (Slender-billed Gull)
Observerad 1 dag totalt.
- 29 **Skrattmås** *Chroicocephalus ridibundus* (Black-headed Gull)
Observerad 1 dag totalt.
- 30 **Rödnäbbad trut** *Ichthyaelus audouinii* (Audouin's Gull)
Observerad 3 dagar totalt.
- 31 **Silltrut** *Larus fuscus graellsii* (Lesser Black-backed Gull)
Observerad 3 dagar totalt.
- 32 **Kustlabb** *Stercorarius parasiticus* (Parasitic Jaeger)
1 Faro de Dakhla 4.3.
- 33 **Havssula** *Morus bassanus* (Northern Gannet)
Observerad 1 dag totalt.
- 34 **Storskarv** *Phalacrocorax carbo lucidus* (Great Cormorant)
Observerad 3 dagar totalt.
- 35 **Skedstork** *Platalea leucorodia leucorodia* (Eurasian Spoonbill)
Observerad 1 dag totalt.
- 36 **Silkeshäger** *Egretta garzetta garzetta* (Little Egret)
Observerad 2 dagar totalt.
- 37 **Revhäger** *Egretta gularis gularis* (Western Reef Heron)
1 La Sarga 3.3.
- 38 **Gråhäger** *Ardea cinerea* (Grey Heron)
Observerad 2 dagar totalt.
- 39 **Fiskgjuse** *Pandion haliaetus haliaetus* (Osprey)
Observerad 2 dagar totalt.
- 40 **Svartvingad glada** *Elanus caeruleus caeruleus* (Black-winged Kite)
Observerad 1 dag totalt.
- 41 **Brun glada** *Milvus migrans migrans* (Black Kite)
Observerad 1 dag totalt.
- 42 **Örnvråk** *Buteo rufinus cirtensis* (Long-legged Buzzard)
Observerad 1 dag totalt.
- 43 **Härfågel** *Upupa epops epops* (Eurasian Hoopoe)
Observerad 3 dagar totalt.
- 44 **Tornfalk** *Falco tinnunculus tinnunculus* (Common Kestrel)
Observerad 1 dag totalt.
- 45 **Slagfalk** *Falco biarmicus erlangeri* (Lanner Falcon)
1 Oued Jenna 4.3 och 2 Oued Jenna 5.3.
- 46 **Varfågel** *Lanius excubitor elegans* (Great Grey Shrike)
Observerad 3 dagar totalt.
- 47 **Rödhuva törnskata** *Lanius senator senator* (Woodchat Shrike)
Observerad 1 dag totalt.
- 48 **Ökenkorp** *Corvus ruficollis* (Brown-necked Raven)
Observerad 3 dagar totalt.

- 49 **Härfågellärka** *Alaemon alaudipes alaudipes* (Greater Hoopoe-Lark)
Observerad 4 dagar totalt.
- 50 **Stenökenlärka** *Ammomanes deserti* (Desert Lark)
Observerad 1 dag totalt.
- 51 **Sandökenlärka** *Ammomanes cinctura arenicolor* (Bar-tailed Lark)
Observerad 3 dagar totalt.
- 52 **Lagerlärka** *Galerida theklae* (Thekla's Lark)
Observerad 1 dag totalt.
- 53 **Maghreblärka** *Galerida macrorhyncha* (Maghreb Lark)
Oued Jenna 4.3 och Oued Jenna 5.3.
- 54 **Ökenberglärka** *Eremophila bilophia* (Temminck's Lark)
Observerad 1 dag totalt.
- 55 **Blek klippsvala** *Ptyonoprogne obsoleta presaharica* (Pale Crag Martin)
Oued Jenna 5.3.
- 56 **Ladusvala** *Hirundo rustica rustica* (Barn Swallow)
Observerad 4 dagar totalt.
- 57 **Rostgumpssvala** *Cecropis rufula* (European Red-rumped Swallow)
Observerad 2 dagar totalt.
- 58 **Gransångare** *Phylloscopus collybita* (Common Chiffchaff)
Observerad 1 dag totalt.
- 59 **Sahelsångare** *Spiloptila clamans* (Cricket Warbler)
4 Oued Jenna 5.3, 4 Oued Jenna 6.3 och 1 hörd Awsard 5.3.
- 60 **Herdessångare** *Curruca hortensis hortensis* (Western Orphean Warbler)
1 Oued Jenna 5.3. Observerad 2 dagar totalt.
- 61 **Rostsångare** *Curruca iberiae* (Western Subalpine Warbler)
Observerad 3 dagar totalt.
- 62 **Moltonisångare** *Curruca subalpina* (Moltoni's Warbler)
Observerad 3 dagar totalt.
- 63 **Glasögonsångare** *Curruca conspicillata conspicillata* (Spectacled Warbler)
2 La Sarga 3.3.
- 64 **Saharaskriktrast** *Argya fulva* (Fulvous Babbler)
Observerad 3 dagar totalt.
- 65 **Stenskvätta** *Oenanthe oenanthe* (Northern Wheatear)
Observerad 2 dagar totalt.
- 66 **Atlasstenskvätta** *Oenanthe seebohmi* (Atlas Wheatear)
1 ♂ Awsard 5.3.
- 67 **Ökenstenskvätta** *Oenanthe deserti homochroa* (Desert Wheatear)
Observerad 3 dagar totalt.
- 68 **Västlig medelhavsstenskvätta** *Oenanthe hispanica* (Western Black-eared Wheatear)
Observerad 2 dagar totalt.
- 69 **Berberstenskvätta** *Oenanthe moesta* (Red-rumped Wheatear)
Observerad 1 dag totalt.
- 70 **Vitkronad stenskvätta** *Oenanthe leucopyga leucopyga* (White-crowned Wheatear)
Observerad 2 dagar totalt.

- 71 **Svart stenskvätta** *Oenanthe leucura riggenbachi* (Black Wheatear)
Observerad 2 dagar totalt.
- 72 **Gråsparv** *Passer domesticus* (House Sparrow)
Observerad 3 dagar totalt.
- 73 **Ökensparv** *Passer simplex* (Desert Sparrow)
20 Awsard 5.3. Observerad 2 dagar totalt.
- 74 **Sädesärla** *Motacilla alba* (White Wagtail)
alba: Observerad 2 dagar totalt.
subpersonata: Observerad 2 dagar totalt
- 75 **Hussparv** *Emberiza sahari sahari* (House Bunting)
Observerad 4 dagar totalt.